
  Uchwała  Nr XXVI/400/2008
Rady  Miejskiej  Kalisza

         z dnia   29 września 2008 roku

w sprawie postępowania na terenie miasta Kalisza ze zwierzętami dzikimi, 
nadmiernie agresywnymi lub rannymi.

Na podstawie art.  40 ust.  3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  z  nieuregulowaniem 
w przepisach powszechnie obowiązujących trybu postępowania ze zwierzętami dzikimi, 
nadmiernie agresywnymi lub rannymi, mając na celu ochronę życia i zdrowia obywateli 
oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego uchwala się, co 
następuje:

§ 1

Określa się przedsięwzięcia, o których mowa w § 2 i § 3, niezbędne w celu zapewnienia 
ochrony życia i zdrowia ludzkiego oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpie-
czeństwa  publicznego  na  terenie  miasta  Kalisza  w  postępowaniu  ze  zwierzętami 
dzikimi, nadmiernie agresywnymi lub rannymi.

§ 2

1. Dopuszcza  się  stosowanie  przez  odpowiednie  służby  broni  pneumatycznej  do 
czasowego  usypiania  zwierząt  dzikich,  nadmiernie  agresywnych  lub  rannych, 
których  zachowanie  wskazuje  na  zagrożenie  zdrowia  lub  życia  ludzkiego,  lub 
uśpienie których stwarza warunki do bezpiecznego ich transportu.

2. Użycie  broni pneumatycznej  może nastąpić  tylko w warunkach nie stwarzających 
zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego.

3. Usypianie zwierząt, w myśl ust. 1, następuje pod nadzorem lekarza weterynarii.

§ 3

1. W  stosunku  do  uśpionych  zwierząt  podejmuje  się  w  szczególności  następujące 
czynności i zabiegi realizowane lub zalecane przez lekarza weterynarii:

− ocena stanu zdrowia,
− skierowanie i przewiezienie na kwarantannę,
− przewiezienie i wypuszczenie w środowisku naturalnym, 
− uśmiercenie.

2. Czynności o których mowa w ust. 1 stosuje się również wobec rannych zwierząt 
znalezionych na terenie miasta Kalisza.

3. Czynności  wykonywane  podczas  usypiania,  przewozu  i  wypuszczania  zwierząt 
muszą być wykonywane w sposób humanitarny.



§ 4

1. W wyznaczonym przez odpowiednie służby rejonie działań związanych z przygoto-
-waniem i prowadzeniem postępowania ze zwierzętami:

1) zakazuje się:
a) przebywania osób postronnych, tj. nie związanych z prowadzonymi działaniami,
b)dokarmiania i drażnienia zwierząt,

2) nakazuje się:
a) dostosowanie do poleceń i wezwań osób kierujących działaniami,
b)usunięcie  przez  właścicieli,  w  miarę  możliwości,  rzeczy  ruchomych,  które 

utrudniają lub mogą utrudniać sprawne i właściwe przeprowadzenie działań przez 
służby porządkowe.

2. Rejon  działań,  o  którym  mowa  w  ust.  1  powinien  być,  w  miarę  możliwości, 
oznakowany i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 6

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie
        do Uchwały Nr XXVI/400/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
                                          z dnia 29 września 2008 roku

w sprawie postępowania na terenie miasta Kalisza ze zwierzętami dzikimi, 
nadmiernie agresywnymi lub rannymi.

Dzikie  zwierzęta,  opuszczając  swoje  środowisko  naturalne,  coraz  częściej 
pojawiają się na terenach zurbanizowanych,  stwarzając zagrożenie  dla mieszkańców, 
uczestników  ruchu  drogowego  i  dla  siebie  samych.  W  wyniku  kolizji  drogowych 
bywają  to  też  zwierzęta  ranne.  Przewożone  zwierzęta  gospodarskie,  w  wyniku 
wypadków drogowych lub samodzielnie,  mogą wydostawać się ze środków transportu. 
Zagrożenie może stwarzać również np. nadmiernie agresywny pies. Praktyka pokazuje, 
że także na terenie naszego miasta dochodzi do takich sytuacji.

Ustawy i inne przepisy powszechnie obowiązujące nie regulują takich sytuacji. 
Podjęcie przedstawionej uchwały pozwoli na uregulowanie zasad postępowania 

w takich przypadkach – stworzenie procedury działania służb miejskich i administracji 
samorządowej w usuwaniu takich zagrożeń. Uchwała była konsultowana z Komendą 
Miejską  Policji  w  Kaliszu  oraz  Powiatowym  Lekarzem  Weterynarii  w  Kaliszu. 
Uchwała  także  pozwoli  na  zaplanowanie  środków  finansowych  niezbędnych  do 
realizacji przyjętej procedury. 


